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Strejken i Norges kommunsektor har upphört 
efter att parterna enats om ett avtal.  
Strejken var i första hand en likalönsmarkering 
mellan den privata och offentliga sektorn. I den 
kommunala sektorn är andelen kvinnor 75 
procent. Avtalet innebär bland annat ett generellt 
tillägg på 2,1 procent, minimum 7100 NOK. 1,2 
milliarder NOK till lokala förhandlingar med 0,85 
procent från 1 augusti 2010 och 0,25 procent 
från 1 januari 2011. Avtalet har en ram på 
ungefär 3,4 procent. 
 
Källa: Aftenposten 10.6.2010 
Läs mer: http://www.aftenposten.no 
 
 
Utdanningsforbundet är bekymrat över 
rekryteringen till förskolelärarutbildningen I 
Norge. Enligt undersökningar saknas redan 
5000 förskolelärare i Norska daghem. 
 
Källa: Utdanning 7.5.2010 
Läs mer: www.utdanningsnytt.no 
 

_________________________ 
 
Svenska regeringen vill införa betygsättning 
i klasser 6 och 7 i grundskolan. 
Undervisningsminister Björklund motiverar 
tidigareläggningen av betygsättningen med att 
elever och föräldrarna har rätt att få en tydlig bild 
av hur det går i skolan. 
 
Källa: Dagens nyheter 18.5.2010 
Läs mer: http://www.dn.se/nyheter/ 
 
 
Andelen förstahandssökande till den 
svenska lärarutbildningen minskar. 
Högskoleverket har presenterat statistik över 
söktrycket till svenska högskolor som visar att 
antalet sökande till högskolor överlag ökat med 
5 procent. Lärarutbildningen hade i sin tur 5 
procent mindre sökande än i fjol. 
 
Källa: Lärarförbundets nyhetsbrev 27.5.2010 
Läs mer: http://www.lararforbundet.se 
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Utskott föreslår att 500 skolor stängs. 
I samband med den danska regeringens 360-
graders eftersyn av folkeskolen föreslår det 
tillsatta utskottet att en folkeskole i framtiden ska 
vara så stor att det finns elever för att forma tre 
klasser i varje årskurs.   
 
Källa: Politiken 8.6.2010 
Läs mer: http://politiken.dk/ 
 
Över 1000 danska lärare mister jobbet. 
En undersökning som Danmarks Lærarforening 
gjort visar att över hälften av de danska 
kommunerna drar in lärarställningar. 
 
Källa: Politiken, 20.5.2010  
Läs mer: http://politiken.dk 

 
 
Arbetsgruppen som förättar 360-graders 
eftersynen av folkeskolen diskuterar 
lärarutbildningens längd. Arbetsgruppen har 
diskuterat en förlängning av lärarutbildningen 
med ett år så att den blir 5-årig. Lärarstuderande 
vill inte förlänga utbildningen utan motsätter sig 
förändringen. Arbetsgruppen föreslår även att 
kraven för att komma in på lärarutbildningen ska 
höjas.  
 
Källa: Politiken 27.5.2010, 28.5.2010 och 
4.06.2010 
Läs mer:  
Om arbetsgruppen http://politiken.dk/ 
 
Om lärarstudenternas utlåtande: 
http://politiken.dk 
 
Om de höjda kraven: 
http://politiken.dk/ 
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Kommunernes Landsforening (KL) har 
kommit med ett förslag till reform i 
folkeskolen där man vill bort från den 
traditionella strukturen med en lärare i en 
klass.Centralt i förslaget är att eleven i själv 

tillsammans med lärare och föräldrar skulle sätta 
upp målen för sin undervisning och schemat 
skulle bestå av en blandning föreläsningar, 
verkstäder, kurser och projekt. Undervisningens 
innehåll skulle i alla ämnen vara IT-baserade i 
en undervisningsportal. Danmarks 
Lærarforening hör inte till anhängarna av 
förslaget och befarar att förslaget leder till att de 
svagaste eleverna lider. 
Källa: www.politiken.dk, 21.5.2010 
Läs mer: KL:s förslag 
http://politiken.dk 
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Olli Luukkainen har valts till OAJ:s nya 
ordförande. Pedagogie doktor Olli Luukkainen 
valdes den 19 maj, i första omgången med 83 
röster till ny ordförande för 
Undervisningssektorns Fackorganisation OAJ. 
Motkandidaterna fick följande röstantal: Risto 
Kangas 37 röster, Päivi Koppanen 25 röster och 
Pekka Lempiäinen 5 röster. Luukkainen börjar 
som ordförande den 1 augusti 2010 och han 
valdes till ordförande för 4 år framåt. 

Källa: OAJ 
Läs mer: http://www.oaj.fi 
 
 
Arbetsgruppen som i Finland arbetat med 
grundskolans timfördelning har gett sin 
rapport till undervisningsministern. 
Gruppen föreslår mer valfrihet och de nya 
ämnena etik och drama. 
 
Källa: Undervisnings- och kulturministeriet i 
Finland  
Läs mer: http://www.minedu.fi/ 
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Islänningarna röstade på förändring i 
kommunalvalet. I Reykjavik vann Jon Gnarrs 
Best parti valet med 35% av rösterna. Gnarr 
som är komiker utan tidigare politisk erfarenhet 
blir Reykjaviks borgmästare. 
 
Källa www.icenews.is 31.5.2010 
Läs mer: http://www.icenews.is 
 
 
På Islands nationaldag den 17 juni kommer 
EU ledarna att diskutera Islands EU 
medlemskapsansökan. Samtidigt bestäms i fall 
formella förhandlingar om medlemskap ska 
inledas. 
 
Källa: www.icenews.is 10.6.2010 
Läs mer: http://www.icenews.is/ 
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